
Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS 

 

   

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N. _______ DEL ________ 

   

Proposta n.  4218 del 29/07/2020 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI  

Ing. Valerio Carzedda  

   

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020: "Programma regionale di 
investimenti per la messa a norma antincendio – Biennio 2018 - 2019" – Aggiornamento 
Cronoprogramma procedurale–finanziario dell’intervento SS_SAN_26: “Messa a norma 
antincendio del Poliambulatorio di Nuoro” 

CUI: L92005870909201900070 CUP: B63D18000040006 

   

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del Procedimento Ing. Vinicio Demurtas  

   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
     SI [] NO []              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [x] 

   

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   
                                               SI [ ]                           NO [X]  

 

 

 

user2
Font monospazio
3864             30/07/2020



Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1245 del 28/12/2018 avente ad oggetto 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al 
Dipartimento Area Tecnica”;  

DATO ATTO che con riferimento all'intervento in oggetto, ricompreso nel programma triennale 
LL.PP. ATS 2019-2021 approvato con Deliberazione del Direttore Generale ATS 12 novembre 
2018, n. 1153, è prevista l’esecuzione di lavori di importo inferiore ad un milione di euro e pertanto 
la gestione delle connesse o correlate procedure di affidamento di incarichi a professionisti esterni 
è attribuita alla SC Area Tecnica Nuoro-Lanusei competente territorialmente. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 30/03/2018 con la quale è stato conferito 
all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica Nuoro e Lanusei, afferente 
al Dipartimento Area Tecnica; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta RAS 52/26 del 22/11/2017 – Fondo di Sviluppo e 
Coesione 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna del 29 luglio 2016. 
Riprogrammazione finalizzata all’accelerazione della spesa – che sostituisce e integra le 
Deliberazioni G.R. n. 37/13 del 01/08/2017 e n. 52/37 del 22/11/2017 con le quali è stato approvato 
il Programma per la messa a norma antincendio delle strutture sanitarie regionali – Biennio 2018- 
2019, con la quale è stata finanziata la messa a norma antincendio, la messa in funzione e 
l’efficientamento di varie strutture sanitarie distribuite nel territorio della Sardegna per un importo 
complessivo di euro 77.000.000,00, all’interno del quale all’interno del quale viene individuato 
l’intervento di che trattasi, denominato SS_SAN_026, per l’importo di € 1.072.000; 

RICHIAMATA la convenzione n. Prot. 0020325/Conv/14 stipulata in data 21/08/2018 fra la 
Regione Autonoma della Sardegna e la ATS Sardegna, regolante il finanziamento all’Azienda per 
la tutela della salute (ATS) per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi FSC 
2014-2020 assegnati con le delibere CIPE 25/2016 - 26/2016 e DGR 52/26 del 22/11/2017; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 166 del 05/02/2018 “Fondo di Sviluppo e 
Coesione (FSC) 2014 - 2020: Programma regionale di investimenti per la messa a norma 
antincendio – biennio 2018 - 2019 – Individuazione aree interventi – Nomina RUP”; 



Pagina  3 di 4   

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 898 del 11/07/2018, con la quale sono stati 
approvati i Cronoprogrammi procedurali-finanziari sottoscritti dai Responsabili del Procedimento 
(RUP) degli interventi; 

RICHIAMATO l’Atto integrativo n. 1 alla predetta Convenzione, Prot. 26894/Conv/23 del 
15/11/2018, con il quale, a seguito della delibera CIPE n. 26 del 22/02/2018 si prende atto che: 

 il limite temporale dell'articolazione finanziaria delle programmazioni del FSC 2014-2020 
viene esteso all’anno 2025, in luogo del precedente limite riferito all'anno 2023; 

 il termine per l'assunzione delle Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti (OGV) viene 
stabilito al 31 dicembre 2021, in luogo del 31 dicembre 2019 già stabilito dalle precedenti 
delibere n. 25 e n. 26 del 2016; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale 30 luglio 2019, n. 5971, con la quale il Direttore del 
Dipartimento Area Tecnica ha disposto, l’aggiornamento di tutti i Cronoprogrammi procedurali–
finanziari nonché la rideterminazione RUP di alcuni interventi fra i quali il SS_SAN_26 di che 
trattasi, per il quale è stato individuato quale nuovo RUP, l’ing. Vinicio Demurtas; 

PRESO ATTO che lo stato di attuazione dell’intervento in parola è, relativamente alle procedure 
riguardanti la progettazione e l’aggiudicazione dei lavori, in una fase più avanzata rispetto a quella 
prevista alla data attuale e per le fasi di stipulazione contratti e consegna lavori, in leggero ritardo 
dovuto al periodo di incertezza e di sospensione delle attività connesso all'emergenza 
epidemiologica nazionale da COVID-19; 

RITENUTO di dover procedere alla rimodulazione del cronoprogramma procedurale e finanziario 
rimodulato dell’intervento SS_SAN_26 in coerenza con lo stato di attuazione e le previsioni attuali; 

VISTO il cronoprogramma procedurale e finanziario rimodulato dell’intervento, allegato sotto la 
lettera A, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

DETERMINA 

Per quanto indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte 
integrante e sostanziale del dispositivo: 

DI APPROVARE il cronoprogramma procedurale e finanziario rimodulato, allegato sotto la lettera 
A, riferiti all’intervento SS_SAN_26, così come appresso descritto: 

CUI CUP Descrizione Importo finanziato RUP 

L92005870909201900070 B63D18000040006 
Messa a norma antincendio del 

Poliambulatorio di Nuoro 
€ 1.072.000,00 ing. Vinicio Demurtas 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna - Servizio programmazione 
sanitaria ed economico finanziaria e controllo di gestione; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’albo Pretorio on-line dell’Azienda Tutela 
della Salute. 

 IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

 Ing. Valerio Carzedda 



Pagina  4 di 4   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Cronoprogramma;  

 

 

 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____                             

 

Il Direttore della segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o suo 
delegato) 

Dott. / Dott.ssa _________________________________   

                                   

 

 

user2
Font monospazio
30 07 2020   14 08 2020

user2
Font monospazio
M.A. Fancello


		2020-07-29T13:26:18+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2020-07-29T16:23:22+0200
	DEMURTAS VINICIO


		2020-07-30T09:58:21+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




